
حجت الاسلام علی لطیفی ، با اشــاره بــه تحولات صورت گرفته 
در برنامه هــای درسی فنی وحرفــه ای و کاردانــش گفت: یکی از 
اولویت های مهم پیش رو، تبیین و بازنمایی دســتاوردهای تحولی 
این حوزه به زبانی عمومی، روشن و اثرگذار است تا تصمیم گیران، 
معلمــان و افکار عمومی بتوانند ارتباطی دقیق تر و ملموس تر با این 

اقدامات برقرار کنند.
وی با بیان اینکه اطلاع رسانی هدفمند و بازنمایی صحیح تحولات به 
ارتقای جایگاه آموزش های مهارتی در نگاه جامعه کمک و زمینه ساز 

حمایت های بیشتر از این بخش راهبردی در نظام تعلیم و تربیت است 
افزود: آموزش های فنی وحرفه ای و کاردانش، نیازمند توجه مضاعف، 
برنامه ریزی منسجم و گفت وگوی مستمر با ذی نفعان است و سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آمــوزشی این مسیر را با رویکردی جدی، 

هدفمند و آینده‌نگر دنبال خواهد کرد.
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریــزی آموزشی با تأکید بر نقش 
نیروی انســانی متخصص در موفقیت برنامه هــا ادامه داد: با تداوم 
همکاری، هم فکری و هم افزایی میان همکاران، شاهد ارتقای جایگاه 

آموزش های مهارتی و تحقق هرچه بهتر اهداف تحولی این حوزه 
در نظام تعلیم و تربیت کشور هستیم.

لطیــفی با بیان اینکه دفتر برنامه ریــزی و تألیف کتاب های درسی 
فنی وحرفه ای و کاردانش یکی از ارکان اساسی تحقق مأموریت های 
ســازمان در حوزه آموزش های مهارتی است، به نقش محوری این 
دفتر در ساختار سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی اشاره و اظهار 
کرد: این دفتر محور اصلی آموزش‌های مهارتی در سازمان است و 
در پاسخ گویی به نیازهای واقعی جامعه، طراحی، تولید و بازنگری 

برنامه هــای درسی و تربیت نیروی انســانی ماهر، نقشی بنیادین و 
تعیین کننده دارد.

وی بــر ضــرورت تعامل فعال و مؤثر بــا معاونت های مرتبط، 

نهادهای حاکمیتی و ســایر دســتگاه های ذی ربط تأکید کرد و 
بهره گیری از ظرفیت رســانه ها را از الزامات توسعه آموزش های 

مهارتی دانست.

آموزش های فنی وحرفه ای و کاردانش، 
نیازمند توجه مضاعف
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    گروه علمی و آموزشی -  رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه آموزش های فنی وحرفه ای و کاردانش، 
نیازمند توجه مضاعف، برنامه ریزی منسجم و گفت وگوی مستمر با ذی نفعان است گفت: سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی این مسیر را با 

رویکردی جدی، هدفمند و آینده نگر دنبال خواهد کرد.

گــروه  علمی و آمــوزشی -     وزیر 
آمــوزش و پرورش گفــت: هر یک از 
کارکنــان آموزش و پــرورش از امتیاز 
دریافت تســهیلات خــرد ۳۰ میلیون 
تومانی بدون تشــریفات زائد و با سود 
صفر درصد و بازپرداخت ۴ ماهه بهره مند 

خواهند شد.
علیرضــا کاظمی اظهار کــرد: علاوه بر 
آن مجموعه پرســنل می‌توانند مبلغ ۱۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات خرید کالا با نرخ 
ســود ۲۳ درصد، مطابق مصوبه شورای 
پــول و اعتبــار و بازپرداخــت ۲۴ماهه 

دریافت کند.

وی تصریح کرد: این تفاهم نامه همکاری 
با وزارت امور اقتصادی و دارایی با هدف 
توسعه ارایه تسهیلات و خدمات ویژه به 
فرهنگیان و رفاه حال کارکنان منعقد شده 

است.
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره 
به المپیاد های درون مدرسه ای که با هدف 
کشف استعداد های ورزشی دانش آموزان 
برگزار می شود، گفت: در ادامه همین مسیر 
مسابقات ورزشی بین مدرسه ای با عنوان 
جام اقتدار ایران )یادواره ۳۴ شهید دانش 
آموز جنگ ۱۲ روزه و گرامیداشت چهل 
وهفتمین ســالگرد پیروزی شکوهمند 

انقلاب اسلامی( در رشــته فوتبال برای 
پســران و داژبال برای دختــران، برگزار 

خواهد شد.
کاظمی با بیان این که فعالیت تشکل های 
دانــش آموزی باید در مــدارس به طور 
جــدی پیگیــری شــود، افــزود: برای 
اثرگذاری بهتر برنامه ها، باید دانش آموزان 
در برنامه های پرورشی و تربیتی مدارس 

کشور مشارکت داده شوند.
وی با اشــاره به فرا رسیدن ایام ســالگرد 
پیروزی انقلاب، اظهار کرد: شکست های 
پیاپی و کینه دیرینه دشــمن به ملت عزیز 
ایران درعملیات تروریســتی اخیر، خود 
را نشــان داد، بطــوری کــه در این اقدام 
ناجوانمردانــه، بسیــاری از هموطنان 

عزیزمان به شهادت رسیدند.
وزیــر آموزش و پــرورش ادامه داد: این 
معلم شهید با ایمان واعتقاد راسخ و دهان 
روزه، در شرایطی سخت، تا آخرین لحظه 
زنــدگی خود از امنیت مردم دفاع کرد و با 
لبی خندان و چهره ای مقتدر که نشــان از 
پیروزی بود به شــهادت رسید و ما به این 
معلم شهید افتخار می کنیم؛ قطعاًً اثر خون 
این معلم شهید، کار تربیتی خود را انجام 

خواهد داد.

ورش عنوان کرد : یر آموزش و پر  وز
پرداخت تسهیلات ۳۰ میلیون تومانی با کارمزد 

ورش صفر درصد  به کارکنان آموزش و پر

5 مطلب خواندنی فناورانه؛
از چتر با فرمول ژاپنی تا لی لی پوت ساخت شوروی

گروه  علمی و آموزشی -  اگر از دنبال کنندگان اخبار دنیای فناوری 
هستید، 5 خواندنی جالب در این زمینه برایتان در ادامه قرار داده ایم که 
می تواند در نوع خود اطلاعات جالبی را در اختیار مخاطب قرار دهد.

صندلی که راه می رود؛ تویوتا »واک می« را برای غلبه بر هر 
مانعی معرفی کرد

تویوتا با رونمایی از کانســپت »واک می« تعریف تحرک شخصی را 
دگرگون کرد. این صندلی رباتیک چهارپا،با جایگزین کردن چرخ ها 
با پاهای تاشو، قادر است به آسانی از پله ها بالا و پایین رفته و کاربران 

دارای محدودیت حرکتی را از موانع روزمره عبور دهد.
این سوپرمارکت در تایوان، فروشنده ندارد! اینجا مدیریت با 

هوش مصنوعی است
ایلون با معرفی فروشگاه های اکس-استور، نشان داده است که چگونه 
می توان با استفاده از هوش مصنوعی، فرآیند خرید را در کمتر از 30 
ثانیه به پایان رســاند. اما راهبرد اصلی این شرکت برای آینده، بسیار 

عمیق تر از سرعت است.
لی لی پوت؛ اسباب بازی یا شاهکار مینیاتوری صنعت 

دوران شوروی؟
در دهه 1930، شوروی با ساخت دوربین لی لی پوت دنیای عکاسی 
را شــگفت زده کرد. با این دوربین مینیاتوری و ویژگی های عجیب 

آن بیشتر آشنا شوید.
اوری؛ اولین چتر بدون فریم جهان که با اصول اوریگامی

 باز می شود 
چترها دیگر فقط برای باران نیستند. اوری، محصول جدید مهندسان 
ام آی تی، یک گام فراتر رفته اســت: این چتر بدون فریم، از معماری 
تاشــوی اوریگامی بهره می برد و دارای نمایشــگر داخلی است که 
قابلیت هایی مانند ســنجش کیفیت هوا و باز و بسته شدن هوشمند 

را ارائه می دهد.
سولاریس؛ کم هزینه ترین موتورسیکلت جهان از نظر سوخت 

مصرفی با الهام از پلنگ!
با الهام از حرکت و ظرافت یوزپلنگ، ماسک آرکیتکت موتورسیکلتی 
را طراحی کرده که زیبایی و کارایی را در هم آمیخته است. سولاریس 

بــا زبان طراحی بیومیمتیک، آیرودینامیک خیــره کننده ای دارد، اما 
مهم ترین ویژگی آن توانایی خودشارژشــوندگی کامل با استفاده از 

پنل های خورشیدی دایره ای و تاشو است.

گــروه  علمی و آموزشی -   آنر تصمیم گرفته اســت 
فروش دســتگاه های تلفن همراه خود را افزایش دهد 
و از یک ســاعت هوشمند جدید با مشخصات رقابتی 

رونمایی کرده است.
آنر واچ GS ۵ دارای طراحی شیک و بدنه مقاوم در برابر 
آب و گرد و غبار با رتبه IP۶۸ اســت. ابعاد آن ۴۴ در 
۴۴ در ۹.۹ میلی متر و وزن آن ۲۶ گرم اســت. بدنه آن از 
آلومینیوم و فیبر پلاستیکی مخصوص ساخته شده است 
که دوام و مقاومت بسیار خوبی در برابر ضربه و خراش 

به آن می دهد.
صفحــه نمایش آن یک صفحه نمایــش ۱.۳۲ اینچی 
AMOLED با وضوح ۴۶۶ در ۴۶۶ پیکسل، روشنایی 
تا ۱۵۰۰ نیت و تراکم پیکســلی تقریباًً ۳۵۲ پیکسل در 

اینچ است.
این ساعت با سیستم عامل MagicOS ۹ اجرا می شود، 
۴ گیگابایــت رم و ۳۲ گیگابایــت حافظه داخلی دارد. 
همچنین شامل بلندگو هایی برای گوش دادن به موسیقی 

و دریافت اعلان ها است.
آنر این ســاعت را به برنامه های ردیابی تناســب اندام 

که میزان پیــاده روی روزانه کاربــر را رصد می کنند، 
سیســتم های موقعیت‌یابی ماهواره ای، حســگر های 
ضربــان قلب و اشــباع اکسیژن خــون، قطب‌نمای 

الکترونیکی و باتری ۴۹۵ میلی آمپر ساعتی مجهز کرده 
اســت. این ساعت با قیمت تقریبی ۹۰ یورو در سطح 

جهانی عرضه خواهد شد.

ین ساعت های هوشمند خود را معرفی کرد آنر یکی از بهتر

گروه  علمی و آموزشی - به نظر می رســد غول چینی 
قصد دارد با استانداردسازی ویژگی های پیشرفته، فاصله 

بین مدل معمولی و پرو را به حداقل برساند.
بر اساس اطلاعات فاش شده توسط افشاگر معروف 
چینی، Digital Chat Station در ویبو، شیائومی 
۱۸ با یک جهش خیره کننده در بخش عکاسی عرضه 
خواهد شــد. مهم ترین ویژگی، اضافه شدن دوربین 
تله فوتو پریسکوپی به مدل »نسخه استاندارد« است 
کــه پیش از این تنهــا در مدل های پرو و اولترا دیده 

می شد.
دوربین پریسکوپی ۵ برابری؛ میراث مدل پرو

گزارش‌ها حاکی از آن است که شیائومی ۱۸ به احتمال 
بسیار زیاد از همان دوربین ۵۰ مگاپیکسلی با گشودگی 
دیافراگم f/۳.۰ و زوم اپتیکال ۵ برابری اســتفاده خواهد 
کــرد که پیش تر در شیائومی ۱۷ پرو امتحان خود را پس 
داده بود. این یک ارتقای بزرگ برای کاربرانی اســت که 
به دنبال قدرت زوم بالا در یک گوشی با ابعاد استاندارد 

هستند.
فراتر از یک میان رده

علاوه بر ارتقای دوربیــن، شیائومی ۱۸ به ویژگی های 
پرچمدار دیگری نیز مجهز خواهد شد:

حسگر اثر انگشت اولتراسونیک: عبور از حسگرهای 
نوری قدیمی به سمت تکنولوژی اولتراسونیک )مشابه 

سری S سامسونگ( برای امنیت و سرعت بیشتر.

مقاومت در برابر نفوذ: استاندارد بسیار بالا برای مقاومت 
در برابر گرد و غبار و آب )احتمالًاً IP۶۸ یا بالاتر(.

شــارژ بی سیم: پشتیبانی کامل از شارژ وایرلس که حالا 
در کل اعضای خانواده سری ۱۸ استاندارد شده است.

انتظار می رود این گوشی از تراشه نسل بعدی اسنپدراگون 
۸ الیت نسل ۶ استفاده کند. با این حال، شایعاتی مبنی بر 
عرضه با دو نسخه از این تراشه یعنی مدل اسنپدراگون ۸ 
الیت نسل ۶ )مدل استاندراد( و مدل اسنپدراگون نسل ۸ 

الیت نسل ۶ پرو )مدل قدرتمندتر( وجود دارد.

البته به نظر می رسد شیائومی برای کنترل هزینه ها و مقابله 
با تورم قیمت رم در بازار جهانی، مدل معمولی شیائومی 

۱۸ را به نسخه استاندارد این تراشه مجهز کند.
زمان رونمایی و عرضه

اگرچــه هنوز اطلاعات بیشــتری از طراحی ظاهری یا 
نمایشگر منتشر نشده، اما با توجه به چرخه سنتی معرفی 
محصولات شیائومی، پیش بینی می شود سری شیائومی 
۱۸ در سپتامبر ۲۰۲۶ )شهریور ۱۴۰۵( به صورت رسمی 

در چین معرفی شود.

شیائومی ۱۸ با دوربینی قدرتمند در راه است


